
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1253 DEL 15-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 286 DEL 15-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Determinazioni Dirigenziali n. 128 Reg. Gen. 525 del 13/05/2016.
Riduzione impegno di spesa n. 2976/2016 e impegno di spesa per formazione educatori
servizi prima infanzia comunali.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Commissario di Consiglio n. 24 del 02.05.2016 di
approvazione del Bilancio di previsione 2016 – 2018 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta
Comunale n. 153 del 9 giugno 2016 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione
2016/2018;

RICHIAMATE:
- la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative n. 58
reg. gen. 222 del 02/03/2016 con la quale si è proceduto all’affidamento degli incarichi per le
docenze Formazione congiunta 0-6 anni e Formazione educatori 0- 3 anni relative alla
realizzazione delle attività previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ Infanzia) a.e.
2015/2016;
- la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative, Culturali e Abitative 128
Reg. Gen. 525 del 13/05/2016, con la quale venivano assunti gli impegni di spesa a favore dei
docenti in riferimento alla Formazione congiunta 0-6 anni e Formazione educatori 0 - 3 anni
relative alla realizzazione delle attività previste dal Piano Educativo Zonale (PEZ Infanzia)
a.e. 2015/2016;

DATO ATTO CHE con la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative,
Culturali e Abitative n. 128 Reg. Gen. 525 del 13/05/2016 sopracitata era stato assunto



l’impegno n. 2976/2016 pari a € 451,62 (esente IVA art. 10 DPR 633/72) a favore della
Dott.ssa Elena Martini in relazione alla Formazione educatori 0- 3 anni;

VISTO CHE non è stato possibile svolgere l’attività formativa a seguito di motivi personali
della docente Dott.ssa Elena Martini;

DATO ATTO CHE con la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative,
Culturali e Abitative n. 128 Reg. Gen. 525 del 13/05/2016 sopracitata era stato assunto anche
l’impegno di spesa n. 2973/2016 a favore della Dott.ssa Alexandra Ulmer per un importo pari
a € 1.140,00 (esente IVA art. 10 DPR 633/72);

CONSIDERATO CHE la Dott.ssa Alexandra Ulmer, ha realizzato durante l’a.e. 2015 –
2016, su richiesta dalla Coordinatrice Pedagogica comunale, Dott.ssa Rossella Lanni, un’
ulteriore attività formativa rivolta agli educatori operanti nei Nidi d’infanzia a gestione diretta
Alice e Rodari, inerente l’approfondimento  di un aspetto  in riferimento alle dinamiche
relazionali, per un importo quantificato in € 451,62(esente IVA art. 10 DPR 633/72);

RITENUTO pertanto di dover provvedere:
alla riduzione dell’impegno di spesa n. 2976/2016 inizialmente assunto, con la-
Determinazione Dirigenziale n. 128 Reg. Gen. 525 del 13/05/2016 sopracitata, sul
cap. 36322 – p.f. 1.03.02.04.000 – “Formazione specialistica del personale servizi
prima infanzia”, per un importo complessivo pari a € 451,62;
all’assunzione di un nuovo impegno di spesa  sul cap. 36322 – p.f. 1.03.02.04.000 –-
“Formazione specialistica del personale servizi prima infanzia”, per un importo
complessivo pari a € 451,62 (esente IVA art. 10 DPR 633/72) a favore della Dott.ssa
Alexandra Ulmer;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è la Responsabile P.O.dei Servizi
Educativi all’infanzia, Dott.ssa Rossella Lanni;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16.04.2013 in materia di
“Codice di comportamento dei dipendenti pubblici”;

DATO ATTO che con Decreto del Sindaco n. 39 del 27/10/2016 alla sottoscritta Arianna
Guarnieri, è stata attribuito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative,
culturali e sportive” ai sensi dell’art. 50, comma 10, del D.lgs. 267/2000 dal 1 novembre
2016 e fino a diversa disposizione;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa di provvedere:1.

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 286 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1253
DEL 15-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



alla riduzione dell’impegno di spesa n. 2976/2016 inizialmente assunto, con la
Determinazione Dirigenziale n. 128 Reg. Gen. 525 del 13/05/2016 sopracitata,
sul cap. 36322 – p.f. 1.03.02.04.000 – “Formazione specialistica del personale
servizi prima infanzia”, per un importo complessivo pari a € 451,62;
all’assunzione di un nuovo impegno di pesa  cap. 36322 – p.f. 1.03.02.04.000 –
“Formazione specialistica del personale servizi prima infanzia”, per un importo
complessivo pari a € 451,62 (esente IVA art. 10 DPR 633/72) a favore della
Dott.ssa Alexandra Ulmer;

di dare atto che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è la P.O. dei2.
Servizi educativi all’Infanzia, dott.ssa Rossella Lanni;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai3.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 15-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 286 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1253
DEL 15-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazioni Dirigenziali n. 128 Reg. Gen. 525 del 13/05/2016.
Riduzione impegno di spesa n. 2976/2016 e impegno di spesa per formazione educatori
servizi prima infanzia comunali.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 2976

Impegno di spesa a favore della Dott.ssa Elena Martini per
docenze Formazione congiunta 0-6 anni e formazione
educatori 0-3 ani relative alla realizzazione delle attività
previste dal Piano Educativo Zonale (Pez infanzia) a.e.
2015/2016 - Operazione: Variazione
Note: come da determinazione dirigenziale RG n. 1253/2016
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.04.001

PEG: 36322     PIANO FIN: 1.03.02.04.000,   MISS/PROG:
12.01
Formazione specialistica del personale servizi prima infanzia

16/11/2016 -451,62

Impegno
2016 / 5792

Impegno di spesa a favore di Alexandra Ulmer per attività
formativa rivolta agli educatori operanti nei nidi d'infanzia a
gestione diretta Alice e Rodari. - Operazione: Inserimento
Piano Fin. Imp.: 1.03.02.04.001

PEG: 36322     PIANO FIN: 1.03.02.04.000,   MISS/PROG:
12.01
Formazione specialistica del personale servizi prima infanzia

16/11/2016 451,62

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 286 DEL 15-11-2016 - Reg. Gen. N. 1253
DEL 15-11-2016 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


